

Vorlage

Federführende Dienststelle: Fachbereich Verwaltungsleitung Beteiligte Dienststelle/n: Vorlage-Nr: Status: FB 01/0531/WP17

öffentlich

AZ: Datum:

25.02.2019

Verfasser:

Umbesetzungsantrag der FDP-Fraktion vom 20.02.2019

Beratungsfolge:

DatumGremiumZuständigkeit27.02.2019Rat der Stadt AachenEntscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt beschließt die von der FDP-Fraktion mit Schreiben vom 20.02.2019 beantragten Umbesetzungen.

Philipp

Oberbürgermeister

⊏⊭	311	ıta		na	n	
	au	ιtΕ	ıυ	шч	en	٠

Zur Sitzung des Rates der Stadt am 27.02.2019 hat die FDP-Fraktion mit Schreiben vom 20.02.2019 einen Antrag auf Umbesetzung in verschiedenen Gremien eingereicht, der als Anlage beigefügt ist.

Anlage/n:

Umbesetzungsantrag der FDP-Fraktion

FDP-Fraktion im Rat der Stadt Aachen

Verwaltungsgebäude Katschhof/Zimmer 132 Johannes-Paul-II.-Straße 1, 52062 Aachen Tel: 0241 432-7224, Fax: 0241 432-7226 E-Mail: fdp.fraktion@mail.aachen.de

Herrn Oberbürgermeister Marcel Philipp Rathaus

52058 Aachen

Aachen, 20. Februar 2019

S. Mosdage

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

die FDP-Fraktion im Rat der Stadt Aachen bittet folgende Umbesetzungen durch den Rat der Stadt Aachen beschließen zu lassen:

Ausschuss für Soziales, Integration und Demographie

Bisher:

stv. sachkundige Bürgerin Suzette Esser-Keutmann

Neu:

stv. sachkundiger Bürger Matthias Ebade-Esfahani

Betriebsausschuss Stadtbetrieb

Neu:

stv. sachkundige Bürgerin Janine Eichberg

Mobilitätsausschuss

Neu:

stv. sachkundiger Bürger Dennis Karrasch

Mit freundlichen Grüßen

Wilhelm Helg

Sigrid Moselage (Fraktionsvorsitzender) (Ratsfrau/Fraktionsgeschäftsführung)